

2022

	REAL	PRESUPUESTO	VARIACIÓN	%
CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (€)				
CIFRA DE NEGOCIO	37.470.637	37.377.885	92.752	0,25%
Venta agua	25.736.049	25.788.501	-52.452	-0,20%
Tarifa depuración	11.147.081	11.058.637	88.444	0,80%
Prestaciones de servicios	587.507	530.746	56.761	10,69%
VARIAC EXISTENCIAS OBRA EN CURSO	59.321	1.092.182	-1.032.861	-94,57%
TRABAJOS DE EMACSA PARA EL ACTIVO	846.712	88.920	757.792	852,22%
APROVISIONAMIENTOS	-9.135.574	-10.623.751	1.488.177	-14,01%
Compra de agua	-1.129.183	-1.129.183	0	0,00%
Reactivos	-1.045.009	-1.196.897	151.888	-12,69%
Materiales diversos	-1.596.389	-2.383.337	786.948	-33,02%
Energía eléctrica	-1.496.723	-1.435.037	-61.686	4,30%
Trabaj. otras empresas	-3.868.270	-4.479.297	611.027	-13,64%
OTROS INGRESOS DE EXPLOTACION	835.769	755.455	80.314	10,63%
GASTOS DE PERSONAL	-17.308.011	-16.800.557	-507.454	3,02%
Sueldos y Salarios	-12.180.565	-11.824.589	-355.976	3,01%
Seguros Sociales	-3.784.246	-3.576.156	-208.090	5,82%
Provisiones	-552.757	-559.644	6.887	-1,23%
Otros Gastos Sociales	-790.444	-840.168	49.724	-5,92%
OTROS GASTOS DE EXPLOTACION	-6.545.193	-6.281.138	-264.054	4,20%
Servicios Exteriores	-3.809.111	-3.485.914	-323.197	9,27%
Arrendamientos	-129.006	-157.414	28.408	-18,05%
Reparación y Conservación	-1.567.938	-1.535.328	-32.610	2,12%
Servicios Profesionales	-249.492	-233.308	-16.185	6,94%
Transportes y Fletes	-19.558	-22.246	2.688	-12,08%
Primas de Seguros	-275.081	-216.112	-58.970	27,29%
Servicios Bancarios	-82.369	-60.661	-21.707	35,78%
Publicidad y Relaciones Públicas	-296.601	-166.258	-130.342	78,40%
Suministros	-79.577	-64.857	-14.720	22,70%
Material de Oficina	-40.281	-43.092	2.811	-6,52%
Comunicaciones	-263.875	-224.628	-39.247	17,47%
Otros Servicios	-805.334	-762.011	-43.323	5,69%
Tributos	-2.225.327	-2.315.293	89.965	-3,89%
Pérdidas y deterioro oper. Comerciales	-14.084	-200.000	185.916	-92,96%
Otros Gastos de Gestión	-496.670	-279.932	-216.738	77,43%
AMORTIZACIONES DEL INMOVILIZADO	-5.233.120	-5.423.692	190.573	-3,51%
IMPUTACION DE SUBVENCIONES EN CAPITAL	523.671	523.671	0	0,00%
EXCESOS DE PROVISIONES	49.094		49.094	
RESULTADO POR ENAJENACIONES INMOVILIZ.	79.466		79.466	
RESULTADOS DE EXPLOTACION	1.642.773	708.974	933.799	131,71%
INGRESOS FINANCIEROS	19.739	0	19.739	
GASTOS FINANCIEROS	-85.641	-71.400	-14.241	19,95%
RESULTADOS FINANCIEROS	-65.902	-71.400	5.498	-7,70%
Impuesto sobre beneficios	-30.677		-30.677	
RESULTADO OPERACIONES CONTINUADAS	1.546.193	637.573	908.620	142,51%
RESULTADO DEL EJERCICIO	1.546.193	637.573	908.620	142,51%
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO (€)				
RESULTADO CTA. PERDIDAS Y GANANCIAS	1.546.193	637.573	908.620	142,51%
INGR.Y GTOS. IMPUTADOS AL PATR. NETO	774.139	296.000	478.139	161,53%
TRANSF A CUENTA PERDIDAS Y GANANCIAS	-523.671	-523.671	0	0,00%
TOTAL INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS	1.796.662	409.903	1.386.759	338,31%